



Dansk Døve-Idrætsforbund

Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Årsrapport 2019

Cvr. nr. 74 50 30 12

Indholdsfortegnelse

Foreningsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring	5-6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter til årsregnskabet	11-12

Foreningsoplysninger

Foreningen:

Dansk Døve-Idrætsforbund
Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Cvr.nr.:

74 50 30 12

Hjemsted:

Regnskabsår:

1. januar 2019 - 31. december 2019

Hovedbestyrelsen:

Michael Weber Steenberg, Formand
Claus Jul Larsen, Næstformand
Christian Høybye
Anders Kirchheiner
Søren Toura-Jensen

Revisor:

Actis Revisorer A/S
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Spotorno Alle 6
2630 Taastrup
Telefon 70 10 70 16 www.actisrevisorer.dk

Pengeinstitut:

Nordea Bank Danmark A/S

Ledelsesberetning

Dansk Døve-Ildrætsforbund (DDI) er kommet ud af regnskabet med et overskud på 70.501 kr. før hensættelser. Med et overskud på 70.501 kr. giver det egenkapitalen en konsolidering med 20 t.kr. efter hensættelser. Egenkapitalen primo 2019 227 t.kr. er nu 248 t.kr. ultimo 2019, og dermed har forbundet endnu engang bevist, at vores mål om at øge egenkapitalen fra år til år er indfriet.

Resultatforbedringen er skabt ved, at sekretariatet i hele 2019 har haft fokus på dels lave omkostninger, dels på at sikre og stabilisere indtægterne for derved, at skabe et godt udgangspunkt for Dansk Døve-Ildrætsforbunds (DDI) fortsatte aktiviteter fremadrettet. Resultatet er samlet set tilfredsstillende set i forhold til forventningerne i starten af 2019.

Årets indtægter er 3.579 t.kr., hvilket er 389 t.kr. mere end budgetteret. Afvigelsen skyldes at det er lykkedes forbundet at få flere fonde og legater til at støtte aktiviteterne i forbundet, samt flere aktiviteter sammen med vores samarbejdspartnere har været medvirkende til en succes ved landsindsamlinger og auktioner m.v.

Årets omkostninger er 3.493 t.kr., hvilket er 340 t.kr. mere end budgetteret. De stigende omkostninger skyldes, at forbundet har fået flere økonomiske midler til at støtte og gennemføre flere aktiviteter i 2019.

Årets overskud før hensættelser er 70 t.kr., hvoraf 50 t.kr. til hensættes til: EM Håndbold 2020, 50.000 kr.

Væsentlige begivenheder med betydning for årsregnskabet 2019

Af sportsaktiviteter har der været deltagelse i EM ,VM og breddeaktiviteter i de forskellige idrætsgrene i forbundet, samt vi har samarbejdsaftalen med Danmarks Ildrætsforbund (DIF) hvor der er igangsat en satsning med at få flere nye medlemmer og flere nye samarbejdspartnere til forbundet. Øget indtægter fra fonde og legater medfører til flere omkostninger, idet er lig med lavere egenbetalinger i de forskellige sportsaktiviteter.

Derudover har året 2019 også ført til ændringer sekretariatet og nye processer med omkostninger for forbundet, f.eks.:

- Afskedigelse af regnskabsmedarbejder
- Nyt samarbejde med Actis Revisorer, som varetager vores revision af årsregnskaber
- Nyt samarbejde med JN Bogføring, som varetager vores bogføringsarbejde
- Ansættelse af kommunikationsmedarbejder i årets sidste 2 måneder

Reserver

Hovedbestyrelsen har besluttet, at hensætte 50.000 kr. fra Noormagi Legatet til EM Håndbold 2020 frivillige, samt hensætte 51.000 kr. fra Gert Baden Mindelegat til Deaflympics 2021.

Forventninger til fremtiden

Forbundet har positive forventninger til fremtiden, grundet flere nye aftaler og genforhandle eksisterende aftaler med samarbejdspartnere, samt flere store aktiviteter og værtsskaber sikrer forbundet flere indtægter, ligeledes vil omkostninger også stige.

Finansiel stilling

Egenkapitalen er fortsat stigende, og det er også fortsat målet for forbundet at fastholde egenkapitalens udvikling. Dog er det vigtigt, at vi fortsat udvikler og investerer løbende for at sikre os ,at forbundet fortsat kan styrke egenkapitalen yderligere. Der er efter årsregnskabets afslutning ikke indtruffet hændelser, der i væsentlig grad påvirker årets resultat.

Begivenheder efter statusdagen

Der er efter årsregnskabetsafslutning ikke indtruffet hændelser, der i væsentlig grad påvirker årets resultat.

Resultatopgørelse

	Note	2019	Budget 2019	2018
		Kr.	Kr.	Kr.
Indtægter				
Kontingenter/ Andele		12.714	5.000	8.470
Tilskud, gaver, legater, fonde m.v.	1	2.994.857	2.525.000	2.760.720
Diverse indtægter, medier m.v.		125.395	185.000	391.753
Sponsorindtægter		121.167	75.000	144.395
Deltagerbetaling		324.882	400.000	441.563
Indtægter i alt		<u>3.579.015</u>	<u>3.190.000</u>	<u>3.746.901</u>
Aktivitetssomkostninger				
Information og reklamation		38.508	150.000	108.259
Sponsorudgifter		682	18.000	3.723
Sekretariat incl. medarbejderudg.	2	1.764.862	1.550.000	1.461.815
Udvalgsudgifter		96.458	137.000	117.576
Uddannelse/ Strategispor		3.209	50.000	172.683
Elite/ Strategispor		163.230	150.000	106.313
Bredde/ Strategispor	3	55.730	100.000	29.368
Sportsgrene og begivenheder	4	1.370.509	998.000	1.633.171
Omkostninger i alt		<u>3.493.188</u>	<u>3.153.000</u>	<u>3.632.910</u>
Resultat af primær drift		85.827	37.000	113.993
Finansielle poster (netto)	5	<u>-15.326</u>	<u>-5.000</u>	<u>-19.213</u>
Årets resultat		<u>70.501</u>	<u>32.000</u>	<u>94.780</u>
Disponering				
Hensættelser		50.000	0	50.000
Overført til egenkapital		<u>20.501</u>	<u>32.000</u>	<u>44.780</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2019	2018
AKTIVER			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender		128.554	88.910
Periodeafgrænsningsposter		163.088	116.550
Tilgodehavender i alt		291.642	205.460
Likvide beholdninger			
		1.210.652	825.265
Omsætningsaktiver i alt			
		1.502.294	1.030.725
AKTIVER I ALT			
		1.502.294	1.030.725
PASSIVER			
Egenkapital			
Egenkapital, primo		227.390	182.610
Overført resultat		20.501	44.780
Egenkapital i alt		247.891	227.390
Hensættelser			
Reserver Deaflympics 2021		101.000	50.000
Hensættelser i alt		101.000	50.000
Egenkapitalen og hensættelser i alt			
		348.891	277.390
Hensættelser			
Legater (fonde)		394.217	499.717
Andre hensættelser		105.000	0
Hensættelser i alt	6	499.217	499.717
Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld	7	49.837	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		49.837	0
Kortfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld		484.579	113.686
Feriepengehensættelse		119.770	139.933
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		604.349	253.619
PASSIVER I ALT			
		1.502.294	1.030.725

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2019</u>	<u>Budget 2019</u>	<u>2018</u>
1. Tilskud, gaver m.v.			
DIF tipsmidler (via Parasport Danmark)	150.000	150.000	150.000
DIF konsulenttilskud (via Parasport Danmark)	800.000	800.000	800.000
Undervisningsministeriet	73.947	50.000	25.244
Fonde og legater	1.735.694	1.450.000	1.654.069
Indsamlede beløb	163.489	25.000	71.847
Øvrige tilskud	71.727	50.000	59.560
Tilskud, gaver, m.v. i alt	<u><u>2.994.857</u></u>	<u><u>2.525.000</u></u>	<u><u>2.760.720</u></u>
2. Medarbejderudgifter			
Lønninger inkl. Feriepenge, pension og ATP	1.434.643	1.350.000	1.196.516
Fundraising	289.600	200.000	150.600
Lønrefusion	-158.737	-150.000	-53.149
Andre lønafhængige omkostninger	60.126	50.000	10.135
Sekretariatudgifter	139.230	100.000	157.704
Medarbejderudgifter i alt	<u><u>1.764.862</u></u>	<u><u>1.550.000</u></u>	<u><u>1.461.806</u></u>
3. Bredde/ Strategispor			
Klubseminar	55.730	100.000	29.368
Bredde i alt	<u><u>55.730</u></u>	<u><u>100.000</u></u>	<u><u>29.368</u></u>
4. Sportsgrene og begivenheder			
Andre sportsgrene	1.313.864	963.000	1.616.263
Repræsentantskabsmøde	56.645	35.000	19.378
Sportsgrene og begivenheder i alt	<u><u>1.370.509</u></u>	<u><u>998.000</u></u>	<u><u>1.635.641</u></u>
5. Finansielle poster (netto)			
Renteindtægter og indtægter vedr. obligationer	0	0	1.146
Renteomkostninger og gebyrer	15.326	5.000	18.067
Finansielle poster i alt	<u><u>15.326</u></u>	<u><u>5.000</u></u>	<u><u>19.213</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
6. Hensættelser		
J.P. Nielsens legat		
Saldo primo	3.000	3.500
Renter og bidrag	0	0
Udbetalt legat	-500	-500
J.P. Nielsens legat i alt	<u>2.500</u>	<u>3.000</u>
Batorys legat		
Saldo primo	25.000	25.000
Renter og bidrag	0	0
Udbetalte legater	-5.000	0
Batorys legat i alt	<u>20.000</u>	<u>25.000</u>
Gert Badens Mindelegat		
Saldo primo	51.000	51.000
Renter og bidrag	0	0
Udbetalte legater	-51.000	0
Gert Badens Mindelegat i alt	<u>0</u>	<u>51.000</u>
Noormagis legat		
Saldo primo	403.767	403.767
Bidrag	0	0
Udbetalte legater	-50.000	0
Noormagis legat i alt	<u>353.767</u>	<u>403.767</u>
Jørgen Jørgensen's mindelegat		
Saldo primo	16.950	16.950
Bidrag	2.000	0
Udbetalte legater	-1.000	0
Jørgen Jørgensen's mindelegat i alt	<u>17.950</u>	<u>16.950</u>
Legater i alt	<u>394.217</u>	<u>499.717</u>
Andre hensættelser		
EM håndbold Frivillige 2020	100.000	0
Årets Batory's Legat	5.000	0
Andre hensættelser i alt	<u>105.000</u>	<u>0</u>
Hensættelser i alt	<u>499.217</u>	<u>499.717</u>

7. Langfristede gældsforpligtelser

Der er ingen langfristede gældsforpligtelser som forfalder efter 5 år.